CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 57/2006
Contrato de Prestação de Serviços, que entre si fazem, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, Estado de São Paulo, CNPJ n.º 45.093.663/0001-36, representado pelo  Prefeito Municipal, Sr. Alexandre Prado Peres,  portador da cédula de Identidade RG n.º 5.139.582 SSPSP e do CPF n.º 623.216.178-53, com sede na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP,  e aqui denominada Contratante, e de outro lado a empresa C. G. APRAZÍVEL-ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ 06.199.504/0001-69,  representada pelo Sócio Proprietário Sr. Gilberto dos Santos,  portador do CPF nº 098.138.688-13, com endereço na Praça São João, 73, centro, em Monte Aprazível - SP, e aqui denominada Contratada, conforme cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:- A Contratada fará à Contratante, prestação de serviços de assessoria técnica administrativa especializada junto ao departamento de tributos referente à instituição, cadastramento e cobrança da Taxa de Licença para o Funcionamento das Torres de Transmissão e Recepção de Dados e Voz, que estejam instalados nos limites do município.

CLÁUSULA SEGUNDA:- A Contratante pagará a Contratada pela execução dos serviços descritos na cláusula anterior, a importância de 20% (vinte por cento) sobre o valor arrecadado por cada torre, somente no exercício de 2007.
PARÁGRAFO ÚNICO:- O pagamento será efetuado imediatamente, quando da efetiva entrada dos recursos aos cofres municipais.

CLÁUSULA TERCEIRA :- O presente contrato tem duração por quanto permanecer o processo administrativo.

CLÁUSULA QUARTA:- Não haverá reajuste do preço referido na cláusula 2º deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA:- A Contratada se obriga a executar integralmente o referido objeto, nos termos da legislação vigente, bem como se responsabiliza pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, resultantes da execução deste contrato.

CLÁUSULA SEXTA:- Em caso de rescisão contratual será aplicado uma multa de 50% (cinqüenta por cento) sobre o valor total do contrato à parte que der causa a mesma. A rescisão obedecerá aos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93 e suas modificações posteriores, que as partes declaram conhecer.

CLÁUSULA SÉTIMA:- Os serviços serão acompanhados e fiscalizados pelo setor competente da Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA OITAVA:- Poderá dar-se a rescisão do contrato na forma do art. 78 da Lei n.º 8,666/93, aplicável no que couber.

CLÁUSULA NONA:- A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, as condições necessárias e compatíveis com as obrigações assumidas.

CLÁUSULA DÉCIMA:- Os casos omissos serão resolvidos entre as partes, de comum acordo, desde que sejam possíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:- As despesas com o presente contrato correrão à conta de dotação própria do orçamento vigente:- 0412200022028000 – Manutenção da Administração Geral; Aplicações Diretas 3390 - 671.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:- Este contrato é regido pela Lei de Licitações e Contratos (Lei n.º 8.666/93) e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:- Fica eleito o foro da Comarca de São José do Rio Preto - SP, para a solução de qualquer pendência relativa ao presente contrato.

Cedral, 08 de novembro de 2006.

__________________________________

ALEXANDRE PRADO PERES
Prefeito Municipal

__________________________________

Gilberto dos Santos

Diretor

Testemunhas:

_________________________                            ________________________

1